Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў

ФАШЧАЎСКI СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 Шкловский районный Совет депутатов

ФАЩЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 г. № 37-2

аг. Фашчаўка  аг. Фащевка

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
Фащевского сельского Совета
за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Фащевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фащевского сельского

Совета за 2022 год по доходам в сумме 140 951,61 белорусского рубля

(далее – рубль) и расходам в сумме 144 037,17 рубля с превышением

расходов над доходами в сумме 3 085,56 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования на интернет-сайте.

Председатель          Г.В.Крупенько

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Фащевского сельского
Совета депутатов
от 30.03.2023 № 37-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Фащевского
сельского Совета за 2022 год

(рублей)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
Г

р
у
п

п
а

П
о
д

гр
у
п

п
а

В
и

д

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 97 717,00 103 792,00 104 366,41

Налоги на доходы и

прибыль

1 1 0 00 00 83 250,00 91 130,00 91 388,05

Налоги на доходы,

уплачиваемые

физическими лицами

1 1 1 00 00 83 250,00 91 130,00 91 388,05

Подоходный налог с

физических лиц

1 1 1 01 00 83 250,00 91 130,00 91 388,05

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 12 467,00 10 887,00 10 948,06

Налоги на недвижимое

имущество

1 3 1 00 00 5 164,00 5 284,00 5 340,38

Земельный налог 1 3 1 08 00 5 164,00 5 284,00 5 340,38

Налоги на  остаточную

стоимость имущества

1 3 2 00 00 7 303,00 5 603,00 5 607,68

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 7 303,00 5 603,00 5 607,68

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ

(РАБОТЫ, УСЛУГИ)

1 4 0 00 00 0,00 0,00 252,00

Сборы за пользование

товарами (разрешения на

их использование),

осуществление

деятельности

1 4 4 00 00 0,00 0,00 252,00

Специальные сборы,

пошлины

1 4 4 19 00 0,00 0,00 252,00

Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие

налоговые доходы

1 6 0 00 00 2 000,00 1 775,00 1 778,30

Другие налоги, сборы

(пошлины) и другие

налоговые доходы

1 6 1 00 00 2 000,00 1 775,00 1 778,30

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 000,00 1 775,00 1 778,30

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

3 0 0 00 00 1 058,00 4 293,00 4 301,20

Доходы от использования

имущества, находящегося

3 1 0 00 00 880,00 750,00 755,82

в государственной

собственности

Доходы от размещения

денежных средств

бюджетов

3 1 1 00 00 880,00 750,00 755,82

Проценты за пользование

денежными средствами

бюджетов

3 1 1 38 00 880,00 750,00 755,82

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности

3 2 0 00 00 178,00 3 543,00 3 545,38

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося

в государственной

собственности

3 2 1 00 00 178,00 33,00 35,38

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков

3 2 1 40 00 178,00 33,00 35,38

Доходы от реализации

государственного

имущества, кроме средств

от реализации

принадлежащего

государсту имущества в

соответствии с

законодательством о

приватизации

3 2 4 00 00 0,00 3 510,00 3 510,00

Доходы от продаж

земельных участков в

частную собственность

гражданам,

негосударственными

юридическим лицам,

собственность

иностранным

государствам,

международным

организациям

3 2 4 49 00 0,00 3 510,00 3 510,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

4 0 0 00 00 84 584,00 32 284,00 32 284,00

Безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Республики

Беларусь

4 3 0 00 00 84 584,00 32 284,00 32 284,00

Текущие безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Республики

Беларусь

4 3 1 00 00 32 284,00 32 284,00 32 284,00

Дотации 4 3 1 60 00 32 284,00 32 284,00 32 284,00

Капитальные 4 3 2 00 00 52 300,00 0,00 0,00

безвозмездные

поступления от других

бюджетов бюджетной

системы Республики

Беларусь

Иные межбюджетные

трансферты

4 3 2 64 00 52 300,00 0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 183 359,00 140 369,00 140 951,61

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ПО

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

КЛАССИФИКАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПО

РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ И ВИДАМ

РАСХОДОВ

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

В
и

д

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 141 967,00 101 819,95 101 342,79

Государственные органы

общего назначения

01 01 00 135 950,00 82 644,00 82 266,91

Органы местного управления

и самоуправления

01 01 04 135 950,00 82 644,00 82 266,91

Резервные фонды 01 09 00 494,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов

01 09 04 494,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная

деятельность

01 10 00 5 523,00 11 123,00 11 022,93

Иные общегосударственные

вопросы

01 10 03 5 523,00 11 123,00 11 022,93

Межбюджетные трансферты 01 11 00 0,00 8 052,95 8 052,95

Трансферты бюджетам других

уровней

01 11 01 0,00 8 052,95 8 052,95

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 41 392,00 43 092,00 42 694,38

Благоустройство населенных

пунктов

06 03 00 41 392,00 43 092,00 42 694,38

ВСЕГО РАСХОДОВ 06 00 00 183 359,00 144 911,95 144 037,17

ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

В
и

д

И
ст

о
ч
н

и
к

Т
и

п

и

ст
о
ч

н
и

к
а

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель

ства

Исполнено

ОБЩЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

00 00 00 00   4 542,95 3 085,56

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

01 00 00 00   4 542,95 3 085,56

Изменение остатков

средств бюджета

01 07 00 00   4 542,95 3 085,56

Остатки на начало

отчетного периода

01 07 01 99 6 792,95 6 792,95 6 792,95

Остатки на конец

отчетного периода

01 07 02 99 6 792,95 2 250,00 3 707,39